
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 355/21.12.2023 

HOTĂRÂRE 

Privind: modificarea art. I din HCL nr.286/30.07.2019 privind aprobarea Studiului de Fezabilitate 

Indicatorii Tehnico-Economici pentru obiectivul Program pentru realizarea pistelor pentru 

biciclete in municipiul Slatina-Actualizare documentaţie P 3.1 Realizare infrastructură pentru 

biciclete- Volumul I - Realizare infrastructură pentru biciclete, cod SMIS 127372 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit In şedinta ordinară din data de 
21.12.2023. 

Avănd In vedere: 
- Referatul de aprobare al Primarului Municipiului Slatina nr.115656/19.12.2023 la proiectul de 

hotărâre; 

- Raportul de specialitate al Serviciului Lucrări Publice nr.115662/19.12.2023; 

- Referatul de propunere nr.115653/19.12.2023; 

- Prevederile Hotărârilor Consiliului Local al Municipiului Slatina nr.286/30.07.2019 referitoare la 

aprobarea Studiului de Fezabilitate i Indicatorii Tehnico-Economici pentru obiectivul Program 
pentru realizarea pistelor pentru biciclete în municipiul Slatina-Actualizare documentaţie P 3.1 

Realizare infrastructură pentru biciclete- Volumul I - Realizare infrastructură pentru biciclete, cod 

SMIS 1273 72; 

- Prevederile art. 1 alin.(1) şi art. 2 alin (1), (10), (11),şi (12) din Ordonanţa Guvernului nr. 15/2021 

privind reglementarea unor măsuri fiscal-bugetare pentru ajustarea preţurilor contractelor de achiziţie 

publică ; 
- Prevederile Ordinului MDLPA nr. 2050/30.12.2021 pentru modificarea i Inlocuirea Metodologiei 

privind ajustarea preţurilor aferente materialelor de construcţii pentru contractele de achiziţie 

publică/contractele sectoriale de lucrări finanţate prin programul Operaţional Regional 2014-2020; 

- Prevederile art.59 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative; 

- Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate, comisia juridică şi de disciplină şi Comisiei de 

specialitate buget-finanţe din cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina 

in temeiul art.129 alin (2), lit. d), alin.(4) lit. d) i alin.(14) ale art.139 alin.(1) precum şi art.196 

alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare, 
HOTĂRĂSTE: 

Art. I Se aprobă modificarea Art. I din Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 

286/30.07.2019 privind aprobarea Studiului de Fezabilitate i Indicatorii Tehnico-Economici 

pentru obiectivul Program pentru realizarea pistelor pentru biciclete in municipiul Slatina - 

Actualizare documentaţie P 3.1 Realizare infrastructură pentru biciclete- Volumul I - Realizare 

infrastructură pentru biciclete, cod SMIS 127372 ce va avea următorul conţinut: 



„ Art. 2 Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investiţii Realizare infrastructură 

pentru biciclete, cod SMIS 127372 conform anexei la prezenta hotărâre -; 

Art. II Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 286/30.07.2019 

referitor la aprobare „Studiului de Fezabilitate i Indicatorii Tehnico-Econotnici pentru obiectivul 

Program pentru realizarea pistelor pentru biciclete in tnunicipiul Slatina-Actualizare documentatie 

P 3.1 Realizare infrastructură pentru biciclete- Volumul I - Realizare infrastructură pentru 

biciclete, cod SMIS 127372„ rămân In vigoare. 

Art. III Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 

- Primarului Municipiului Slatina; 

- Serviciului Lucrări Publice; 

- Serviciul Cheltuieli Financiar, Contabilitate; 

- Serviciul Proiecte cu Finanţare Internaţională. 

- 
Preşedinfe de şedinţă 

POPAEnii1=-C-oti 

'-
Hotărârea a fosţ;adoptată cu)/1 voturi „PENTRU”. 

21 - cânsjikeri prezenţi 

0 - consilie—ri absenţi 

21 - consilieri 1n funcţie. 

Contrasemnează, 

Secretar general al mun3i1fui Slatina 
Mihai - Io IDITA 

PS — 03/F5 



Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexă la HCL nr. 355/21.12.2023 

PRINCIPALR INDICATORI TEHNICO—ECONO1VIICI 

pentru investiţia - Realizare infrastructură pentru biciclete, cod SMIS 127372 

BENEFICIARUL INVESTIŢIEI: Consiliul Local al Municipiului Slatina 

valori inclusiv TVA 

1. Valoarea totala a investitiei 3 376 159, 13 lei 
din care 

- Constructii montaj (C+M), 3 192 598, 18 lei 

2. Eşalonarea investitiei 

Anul I (INV/C+M) 

3. Durata de executie a lucrarilor 

4. Capacitatii (in unitati fizice) 

Lungime totală piste 21,189 km 

3 376 159,13 lei / 3 192 598,18 lei 

12 luni 

PresSinte o;le Seclintă 

POI'A COstin , 

„ 


